Învățătorul ales este îndatorat a face și serviciul de cantor, pe lângă venitele stolare îndatinate și a ținea școala de repetiție.

Concurenții au să aștearnă rugărilor instruite conform normelor în vigoare, în termenul indicat, subsemnatului oficiu protopresbiterat.

Dobra (Hunyad m.), 12/25 Iulie 1907.
Oficiul protopresbiterat gr. or. rom. al tractului Dobra, în conțelegere cu comitetele parohiale.

**Iosif Morariu**
protopresb.

Nr. 325—1907

[194] 3—3

**Concurs**

Pentru întregirea posturilor de învățători din comunele mai jos însemnate din protopresbiteratul Lupșa se scrie concurs cu termen de 30 de zile dela prima publicare în „Telegraful Român“.

Planul și preliminarul de spese aprobate precum și alte informațiuni speciale se pot afla la oficiul parohial din G.-Cristur.

Comitetul parohial își rezervă dreptul a da întreprinderea celui mai acreditat licitant, fără considerare la suma oferită.

Turda, 12/25 Iulie 1907.

Oficiul protopresbiterat, în conțelegere cu comitetul parohial.

**Jovian Murășan**
protopresbiter.

**Pălării**

păroase pentru preoți români à cor. 8— și extrafine à cor. 9-60, model nou, după dorință, ușoare, în cea mai fină și mai frumoasă calitate, recomandată cu prețurile cunoscute de efitine

concursuale, instruite conform normelor în vigoare subsemnatului oficiu protopresbiterat în Sighișoara (Segesvár), până la termenul indicat, având a se prezenta în vre-o Duminică sau sâmbătoare în biserică spre a-și arăta dexteritatea în cele rituale, preferindu-se cântăreții buni.

Sighișoara, 11/24 Iulie 1907.

Oficiul protopresbiterat gr. or. al tractului Sighișoara, în conțelegere cu comitetele parohiale concernente.

**Dimitrie Moldovan**
protopresbiter.

Nr. 668

[201] 3—3

**Concurs**

Pentru întregirea posturilor vacante de învățători din comunele mai jos însemnate din protopresbiteratul Sibiului, se scrie concurs cu termen de 30 de zile dela prima publicare în „Telegraful Român“.